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Eski Avrupa Komisyonu Başkanı ve Eski 
Lüksemburg Başbakanı Dr. Jacques Santer, 3 
Nisan 2009 tarihinde İzmir Ekonomi 
Üniversitesi Konferans Salonu’nda, “Avrupa 
Birliği ve Türkiye” konulu bir konferans 
vermiştir. 
 
Söz konusu konferansı vermek üzere İzmir 
Ticaret Odası tarafından İzmir’de ağırlanan 
Jaqcques Santer geçtiğimiz yıl, Avrupa İlişkileri 
Enstitüsü ile ortaklaşa düzenlenen 9. Kuzey 
Güney Avrupa Ekonomi Forumu’na katılarak 
“Güney Doğu Avrupa’nın Gelişimi: Global Kriz 
ve Avrupa’ya Etkileri” konulu oturuma 
başkanlık etmişti.  
 
Konferansta açılış konuşmalarını İzmir Ekonomi 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Attila Sezgin ve İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ekrem Demirtaş gerçekleştirmiştir. 
 
İlk olarak kürsüye çıkan İzmir Ekonomi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Attila Sezgin, Türkiye’nin 
AB üyelik serüveninin 1959 yılındaki başvurusu ile başladığını hatırlatarak, Türkiye’nin 1987 yılında 
Avrupa Birliği’ne tam üyelik için başvurduğunu ancak bu kapsamda elle tutulur bir gelişmenin 
sağlanamadığını ifade etmiştir.  
 

Prof. Dr. Sezgin, Avrupa Birliği’nin elli yılına ve bugününe değinen konuşmasında, bu elli yıllık 
dönemde Türkiye’nin modernleşme yolunda çok büyük adımlar attığını açıklamıştır. Ayrıca 



genişleyen Avrupa Birliği’ndeki yeniliklerden bahsederek, AB’nin üçü eski Sovyet, yedisi eski 
komünist olan yirmiyedi ülkeden oluştuğunu, bu ülkelerin eskiden Avrupa’ya tehdit 
oluşturduğunu ancak şu anda AB’ye girdiğini belirtmiştir. 
 
Türkiye’nin içinde bulunduğu açık uçlu müzakerelerin ülkemizi endişelendirdiğini, müzakerelerde 
açılan başlıklardan sekizinin Türkiye’nin Kıbrıs Rum kesiminin Gümrük Birliği’ne üyeliğini 
reddetmesi üzerine dondurulduğunu vurgulamıştır.  
 
Sezgin konuşmasında, bu konuda Türkiye’nin fedakarlık yapmaya istekli olmasına rağmen, AB’nin 
konuyu çözme niyeti olmaması sonucu ülkemizin kendisini ihanete uğramış hissettiğini ifade 
etmiştir. Sözlerini Türkiye-AB ilişkilerinin bırakılan yerden devam etmesini ve Türkiye’nin hak 
ettiği konuma kavuşmasını dileyerek bitirmiştir.  
 
Konferansta açılış konuşmasını gerçekleştiren, İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem 
Demirtaş, Türkiye'nin Avrupa serüveninin 1959'da değil, bin yıl önce başladığını, AB müzakere 
sürecinin küresel ekonomik kriz ve yerel seçimlerden dolayı sekteye uğradığını, artık heyecanın 
bittiğini ancak şu anda gündemin yeniden AB olduğunu söylemiştir.  
 
Türkiye’nin, dış ticaretinin yüzde 60’ını AB ülkeleri ile gerçekleştirdiğine dikkat çeken Demirtaş, 
“2008 yılında AB-Türkiye arasındaki ticaret hacminin 140 milyar Dolara yaklaştığını söylemiştir.  
 
Demirtaş, Türkiye’nin dış politikasında en önemli önceliklerden birinin AB’ye tam üyelik süreci 
olduğunu, yeni müzakere fasıllarının açılmasının beklendiğini ifade etmiştir. 2008 yılında AB 
fonlarından yaklaşık 540 milyon Euro Türkiye’ye tahsis edildiğini söyleyen Demirtaş, 2009’da bu 
miktar daha da artacağını açıklamıştır. Bu yardımların iyi değerlendirilmesinin Türkiye’nin refahını 
arttırmakla birlikte ülkemizi AB’ye biraz daha yaklaştıracağını vurgulamıştır. 
 

Konferansta ayrıca AB ülkelerinde yaşanan 
vize sıkıntısına da değinilmiştir. AB ile 
ilişkilerde en acil konuların başında vize 
sorunu gelmektedir. İzmir Ticaret Odası 
Başkanı Ekrem Demirtaş, geçmişteki bir 
anlaşmaya göre iş seyahatleri, turizm, tedavi, 
eğitim gibi konularda AB'ye girişlerde vize 
istenmemesi gerektiğini ancak bu konuda 
sıkıntı yaşadıklarını belirtmiştir. 
 
Santer konferansta öncelikle Türkiye’nin 1959 
yılında başlayan AB serüvenini anlatarak, 
1987'de tam üyelik başvurusunda bulunan 
Türkiye'nin üyeliğinin 1997'de uygun 
bulunduğunu, 2001 yılında bakanlar 
konseyinin Türkiye'nin katılım ortaklığını kabul 
ettiğini,  2005 yılında da müzakerelerin 
başladığını açıklamıştır. 
 
Türkiye'nin AB'ye katılmak için gereken 
kriterleri yerine getirmek için çok çalıştığını 
vurgulayan Santer, AB ile Türkiye'nin artık 
geri dönülmez bir yolda olduklarını 
söylemiştir. 
 



Santer konferansta, AB ile Türkiye arasındaki özellikle ekonomik ilişkilerin had safhaya ulaştığına 
dikkat çekerek, AB'nin Türkiye'nin en önemli ticaret ortağı olduğunu vurgulamıştır. 
 
Müzakerelerde kopukluk olmasına karşın Türkiye'nin AB'ye tam üye olması gerektiğinin altını 
çizen Santer, Avrupa Parlamentosu'nun Türkiye'den bazı beklentiler içerisinde olduğunu 
söyleyerek, Türkiye'deki reformların devam etmesinin beklenildiğine vurgu yapmıştır.  
 
Katılımcıların sorularını da yanıtlayan Santer ayrıca, Türkiye'nin en iyi ihtimalle 2014 yılında 
Avrupa Birliği'ne tam üye olabileceğini belirtmiştir.  
 
Konferansın ardından İTO Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş ve İzmir Ekonomi 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Attila Sezgin, konferansın anısına Santer'e plaket vermiştir. 
 

Avrupa Komisyonu Eski Başkanı ve Lüksemburg Eski Başbakanı Jacques Santer’in İzmir’e gelerek 
Avrupa Birliği ve Türkiye ilişkilerinin tarihi ve geleceği hakkında konferans vermesi, günümüzde 
yaşanan küresel ekonomik krizin içerisinde, AB’ye tam üyelik konusunun yeniden gündeme 
taşınmasına vesile olmuştur.   


